

Medlemsorientering fra bestyrelsen - September 2023

Brande, d. 07. september 2023
JSK/ej

KÆRE MEDLEMMER!

Vi håber, I alle er kommet godt i gang med golfen her efter ferien. Efterårsvejret giver os de bedste muligheder for flere timer på golfbanen.

Fra mange medlemmer - og også fra vores gæster - har vi fået ros for den service, der ydes af kontoret og træningsteamet. Derudover er der stor tilfredshed med både service og forplejning i Café 19. Banen har stået flot i sommer, selvom vejret har udfordret vores greenkeepere og staben på greenkeepergården.

Igen i år skal der lyde en STOR tak til hele personalet i Brande Golfklub for den energi og de kræfter, I lægger i hverdagen for at give golfspillerne en god oplevelse.

Der er udsendt spørgeskema fra DGU vedr. »Golfspiller i Centrum«. Bestyrelsen vil gerne opfordre alle til at svare på denne. Det er en måde, hvorpå bestyrelsen kan få et samlet overblik over jeres vurdering af den samlede drift af Brande Golfklub.

KONTORET

Tak for nu - men ikke et farvel ...!

Elsebeth Grarup har valgt at gå på efterløn pr. 1. december 2023. Det betyder, at vi skal have en ny medarbejder på kontoret. Bestyrelsen er i fuld gang med processen.

Bestyrelsen vil gerne på egne vegne - og på vegne af alle medlemmer og gæster takke Elsebeth for det store arbejde og den energi, hun har lagt i arbejdet de sidste 2 år.
- Det har været en stor fornøjelse at samarbejde med Elsebeth.

Vi glæder os over, at vi fortsat har Elsebeth i klubben - både som spiller og som en del af de mange frivillige, der arbejder for at skabe en god og driftig klub.

KLUB- OG HULSPILSMESTERSKABER

I weekenden 26. og 27. august afviklede Brande Golfklub de årlige klubmesterskaber. 56 spillere havde tilmeldt sig, og 51 gennemførte. I flere af rækkerne var der til det sidste spænding om resultatet.

I Senior Herrerækken måtte Claus Hansen og Mads Pedersen ud i omspil, og efter 2. omspilshul kunne Claus Hansen kalde sig vinder. Drama var der nok af, men det var desværre vejret, som pga. lyn og torden flere gange satte spillet på pause, hvilket i særdeleshed forsinkede Dame- og Herrerækken - ca. 1½ time - før præmieoverrækkelsen kunne påbegyndes.

Søndag d. 20. august blev klubmestrene i Hulspil i hhv. Damerækken (12 spillere) og Herrerækken (37 spillere) fundet.

Klubmestre 2023 (over 36 huller)

Damer	Mariane Spandet	161 slag
Herrer	Michael Glad	223 slag (over 54 huller)
Mid-age Damer	Vibeke Pedersen	180 slag
Mid-age Herrer	Anders Quist Hermann	147 slag
Senior Herrer	Claus Hansen	166 slag
Veteran Damer	Jonna Daugaard	185 slag
Veteran Herrer	Steve Mortensen	160 slag
Super Veteran Herrer	Bent Christensen	163 slag
Uofficiel klubmester Damer	Hanne Maagaard Hansen	97 points
Uofficiel klubmester Herrer	Klaus Maigaard	76 points

Hulspilmestre 2023

Damer	Dorthea Arvad Dall <i>Runner up: Else Pedersen</i>	3&2
Herrer	Michael Glad <i>Runner up: Jesper Bach</i>	3&2

Stort tillykke fra bestyrelsen til årets klub- og hulspilmestre ...!



*Klubmestre 2023 - fra v.: Steve Mortensen · Bent Christensen · Vibeke Pedersen · Anders Quist Hermann
Jonna Daugaard · Dorthea Arvad Dall (hulspilmester) · Michael Glad (klub- og hulspilmester) · Mariane
Spandet - Foto: Jette Skott Kristensen*



2 uofficielle klubmestre 2023 + 1 klubmester (i midten)
fra v.: Hanne Maagaard Hansen · Claus Hansen
Klaus Maigaard - Foto: Kirsten E. Pedersen



Hulspilsmestre 2023: Michael Glad · Dorthea Arvad Dall
Foto: Jette Skott Kristensen



DGU's DANMARKSTURNERING

Nedenstående er beskrevet af Anders Quist Hermann efter en euforisk søndag d. 13. august 2023, hvor det hele blev afgjort:

»Hvilken vild søndag og sæson for Brande Golfklubs fire hold i DGU's Danmarksturnering!
Inden søndagens sidste kampe stod alle hold med muligheden for at blive puljevindere i deres respektive puljer.

- Kun holdet i kvalifikationsrækkens pulje 16 var sikret puljesejren på forhånd.

Herrernes hold i 4. division vinder weekendens to kampe og rykker dermed direkte op i 3. division. Før weekendens to spillerunder var puljen temmelig åben - så stærkt at vinde hjemme lørdag og især på udebane søndag i Horsens.

Herrernes to hold i kvalifikationsrækken vandt også begge deres puljer.
Pulje 15-holdet vandt lørdag hjemme, men spillede ikke søndag, da Give trak deres hold.
Det lå ikke i kortene efter første spillerunde, at holdet skulle vinde puljen, men en imponerende slutspurt i de sidste fire kampe sikrede puljesejren.

Pulje 16-holdet vandt hjemme lørdag og ude mod Holmsland Klit søndag og blev helt suveræne puljevindere ved at gøre rent bord i puljen ved at vinde alle kampe.

- En præstation ud over det sædvanlige ...!

Begge hold i Kvalifikationsrækken skal nu spille kvalifikation til 5. division i Vejle den 17. september.
- Det bliver rigtig spændende at følge disse kampe.

Damerne vandt også deres pulje i kvalifikationsrækken. Selvom holdet med et knebent nederlag søndag ude mod Åskov var afhængig af resultatet af kampen mellem Herning og Struer, så faldt resultatet af den match ud til Brandes fordel, så puljesejren kom i hus.

- Damerne skal dermed spille om oprykning til 3. division i Svendborg den 16. september, hvilket vi følger med den største spænding«.

Brandegolfklub ønsker alle spillere et STORT tillykke med den fornemme indsats og ønsker de tre hold - som skal spille oprykningsspil - rigtig meget held og lykke ...!

BANEN

I samarbejde med fonden Dalgårdslund A/S, som ejer baneanlægget i golfklubben, har vi det seneste års tid arbejdet intenst på at gøre et projekt omkring automatisk vanding af fairways til en mulighed. Det er nu lykkedes, og arbejdet er allerede gået i gang - i første omgang med udskiftning af defekte dele på det eksisterende vandingsanlæg, som skal genbruges i den nye løsning.

Vi udsættes for perioder med mere ekstremt vejr, hvor dele af sæsonen er ramt af tørke eller heftige regnskyl. Den kombination har medført, at greenkeeperne har kæmpet en umulig kamp for at holde liv i græsset på fairways i tørre perioder de seneste mange år. - Hvem husker ikke sommeren 2018 eller foråret i år!

Løsningen giver vores greenkeepere den bedste værktøjskasse til fremtidig og miljøvenlig bekæmpelse af ukrudt, gåsebille- og stankelbenslarver, eftersåning samt et grønt græstæppe i tørkeperioder ved fremover at kunne kontrollere fugtigheden i fairways.

I forbindelse med projektet arbejdes der ligeledes intenst på at få skabt en ny kunstig sø til højre for 9. green, og som vi kan benytte til at pumpe naturligt filtreret vand fra til vandingsanlægget.

- Som en del af denne plan vil hul 9 blive afkortet og omlagt, så greenen bliver en ø-green, men vi vil offentliggøre mere omkring denne plan, når de nødvendige tilladelser fra myndighederne forhåbentlig snart falder på plads.

Tidsplanen for etablering af fairway-vanding er fra starten af september 2023 og frem til sæsonstart omkring 1. april 2024.

Under arbejdet på banen vil vi naturligvis tage mest muligt hensyn til golfspillet, men det kan ikke undgås, at der - sandsynligvis allerede fra næste uge og frem mod april 2024 - lukkes et hul ad gangen fra om morgenen og indtil eftermiddag. Vi vil, så vidt det er muligt (og det er planen) holde banen helt åbent i weekender.

Da entreprenørerne arbejder med naturen og vejrgudernes humør, vil planen hele tiden blive tilpasset, og vi vil forsøge at informere bedst muligt på hjemmesiden og i GolfBox om, hvor banearbejdet foregår.

Vi håber naturligvis på jeres forståelse for de gener, arbejdet medfører, men vi gør det for at løfte Brande Golfklubs bane til et helt nyt og hidtil uset niveau.

Arbejdet udføres i samarbejde mellem vores chefgreenkeeper Hans Peter Ingvorsen (HP), Agrometer, Skærlund Maskinstation og fonden Dalgårdslund.

Vi vil gerne takke alle involverede parter for det store arbejde i planlægningen af projektet - og ikke mindst vores ejer for at realisere økonomien i projektet og se visionen for Brande Golfklub med denne løsning.

DONATION / GAVEBREV

Igen i år håber vi, at medlemmer, gæster og virksomheder vil støtte klubben med donationer. Alle kan yde et bidrag til Brande Golfklub og få fradrag for dette.

- Hvis det lykkes os at indsamle 200 kr. fra min. 100 forskellige givere, har vi ligeledes mulighed for at søge om delvis momsfritagelse. Betingelsen er dog, at vi skal have indbetalingerne **senest den 30. september 2023**.

Vi har allerede modtaget en del gavebreve, men vi mangler fortsat godt 50. Så det håber vi at nå inden udgangen af måneden.

Tidligere har midlerne være brugt til anskaffelse af loungesæt og planter til terrassen samt til etablering af ekstra bagrum i det tidligere juniormrum ved Driving Range. De indsamlede beløb fra gavebreve i 2022 og 2023 skal gå til etablering af toilet på banen.

KOMMENDE TURNERINGER

Vi har følgende åbne turneringer tilbage i 2023 (tilmelding sker via GolfBox).

»Golf for alle« 9 hullers golf i september. Starttidspunkt er kl. 15:30 (16. sept. kl. 11:00).

Der spilles på følgende datoer: 8., 16., 22. og 29. september.

15. september - Thune golfturnering med Andreas Thune som sponsor

28. oktober - Andematch med Erhvervsklubben som sponsor

26. november - Gløggmatch med Kvickly Brande som sponsor

Efteråret er startet med nogle fantastisk dejlige dage.

- Vi håber, I nyder vejret og får spillet på vores dejlige bane her i hjertet af Midtjylland.

Med venlig hilsen

BRANDE GOLFklub

Jette Skott Kristensen
Formand